
E X E C U T I V O

65
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Janeiro de 2022.

Lote 01/Item 21 -Teste p/ diagnostico de gama gt 
- Quant. 1.000 - Teste
Valor Unitário: 1,00
Lote 01/Item 22 -Teste p/ diagnostico de glicose - 
Quant. 17.000 - Teste
Valor Unitário: 0,33
Lote 01/Item 23 -Teste p/ diagnostico de hdl 
colesterol - Quant. 1.500 - Teste
Valor Unitário: 3,90
Lote 01/Item 24 -Teste p/ diagnostico de 
hemoglobina glicada - Quant. 500 - Teste
Valor Unitário: 9,06
Lote 01/Item 25 -Teste p/ diagnostico de ácido 
lático - Quant. 4.000 - Teste
Valor Unitário: 4,00
Lote 01/Item 26 -Teste p/ diagnostico de lipase - 
Quant. 500 - Teste
Valor Unitário: 1,29
Lote 01/Item 27 -Teste p/ diagnostico de magnésio 
- Quant. 8.000 - Teste
Valor Unitário: 2,35
Lote 01/Item 28 -Teste p/ diagnostico de microal-
buinuria - Quant. 250 - Teste
Valor Unitário: 8,80
Lote 01/Item 29 -Teste p/ diagnostico de proteína 
c reativa - Quant. 12.500 - Teste
Valor Unitário: 5,50
Lote 01/Item 30 -Teste p/ diagnostico de proteína 
lcr/urina - Quant. 150 - Teste
Valor Unitário: 1,91
Lote 01/Item 31 -Teste p/ diagnostico de proteína 
total - Quant. 1.700- Teste
Valor Unitário: 0,37
Lote 01/Item 32 -Teste p/ diagnostico de sódio e 
potássio   - Quant. 31.000 - Teste
Valor Unitário: 0,50
Lote 01/Item 33 -Teste p/ diagnostico de tgo/ast - 
Quant. 7.000 - Teste
Valor Unitário: 0,54
Lote 01/Item 34 -Teste p/ diagnostico de tgp para 
alt - Quant. 7.000 - Teste
Valor Unitário: 0,52
Lote 01/Item 35 -Teste p/ diagnostico de 
transferrina   - Quant. 200 - Teste
Valor Unitário: 3,47
Lote 01/Item 36 -Teste p/ diagnostico de triglicerí-
deo - Quant. 2.500 - Teste
Valor Unitário: 1,29
Lote 01/Item 37 -Teste p/ diagnostico de ureia - 
Quant. 10.000 - Teste
Valor Unitário: 0,38
Lote 01/Item 38 - Kit p/ detecção automatizada de 
dímero - d por turbidimetria - Quant. 150  - Teste
Valor Unitário: 16,00
Valor Total: R$211.555,00
Serra/ES, 20 de janeiro de 2021

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 786982

ERRATA

A Secretaria Estadual de Saúde, através do Hospital 
Estadual Dório Silva, torna pública a ERRATA referente 
à AFM Nº 0040/2022, EMPENHO Nº 0065/2022, 
publicada no diário oficial do dia 20/01/2022 como 
segue:

ONDE SE LÊ:
Lote 15

LEIA-SE:
Lote 12

Informações através do e-mail hds.cpl@saude.
es.gov.br, ou pelo Tel. (27) 3218-9225, no horário 
de 08 as 17 hs
Serra/ES, 20 de janeiro de 2022
Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral/HDS

Protocolo 786412

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

                     PORTARIA N.º 001-R, DE 20 DE 
JANEIRO DE 2022.

Aprova a Norma Exclusiva de Procedimento 
SEGER Nº 024 - Cálculo Atuarial/RPPS - Re-
estruturação de Cargos Efetivos e suas 
Respectivas Carreiras - versão 1.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no exercício da competência 
prevista no inciso II, do Art. 98, da Constituição do 
Estado do Espírito Santo, e no uso da atribuição legal 
que lhe confere a alínea “o”, do Art. 46, da Lei nº. 
3.043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - Implantar a Norma Exclusiva de 
Procedimento:

SEGER Nº 024 - Cálculo Atuarial/RPPS - Reestrutura-
ção de Cargos Efetivos e suas Respectivas Carreiras, 
versão 01.

Art. 2º - A Norma de Procedimento está disponibi-
lizada na íntegra na página eletrônica da Secretaria 
de Estado de Gestão e Recursos Humanos (www.
seger.es.gov.br/norma-de-procedimento-exclusiva).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 20 de janeiro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 786440

RESUMO DO 10º TERMO ADITIVO AO TERMO 
DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS Nº 

001/2020

Processo: 2020-9FCBJ

Cedente: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos - SEGER

Cessionário: Secretaria de Estado de Saúde - SESA

Objeto: Prorrogar por 2 (dois) meses a vigência do 
Termo de Cessão de Uso nº 001/2020.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 786845

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Janeiro de 2022 às 23:11:51 Código de Autenticação: f19f7cf1


